檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

雲林縣政府　函

地址：64001雲林縣斗六市雲林路2段515號

承辦人：李姿慧

電話：05-5523091

傳真：05-5340545

電子信箱：ylhg05200@mail.yunlin.gov.tw

受文者：雲林縣口湖鄉文光國民小學

發文日期：中華民國107年10月26日

發文字號：府人給二字第1073110017號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關職務代理人於例假日奉派加班併計工作日之認定標準

，請查照。

說明：

一、依據本府人事處案陳銓敘部107年10月24日部銓二字第107

46582591號函辦理。

二、查公務人員加給給與辦法第12條規定：「(第1項)各機關

現職人員經權責機關依法令規定核派代理職務連續10個工

作日以上者，其加給之給與，在不重領、不兼領原則下，

自實際代理之日起，依代理職務之職等支給；……(第4項)

第1項所稱連續10個工作日，指扣除例假日後，連續出勤

合計達10個工作日。但職務代理人例假日……奉派加班，

如係執行被代理人職務上之業務，得併計工作日；……」

次查銓敘部92年3月3日部銓二字第0922222469號電子郵件

略以，職務代理人於例假日奉派加班，如係執行被代理人

職務上之業務，上開工作日應經機關(單位)依據相關規定

認定為全日加班(加班時數達8小時)始得併計，2個例假日

各加班2小時或4小時，尚無法併計為工作日。

1

97

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、茲以現行實務上，各機關現職人員經權責機關核派代理職

務之首日如為下午半日或其代理結束之末日為上午半日，

得計算為0.5個工作日(按：相當於上班4小時)，並據以按

比例計算代理期間之代理職務加給。是以，基於衡平性考

量，職務代理人例假日奉派加班，且係執行被代理人職務

上之業務，如當日加班時數已達4小時，得予計算為0.5個

工作日；惟為避免代理職務加給之支給條件過寬，其於加

班當日所餘未滿4小時之加班時數，或於不同例假日各加

班未滿4小時之加班時數，均無法併計為工作日。

四、銓敘部前開92年3月3日電子郵件及歷次函釋，與本函未合

部分，均自即日起停止適用。

正本：本府各單位(本府人事處除外)、本府所屬一級機關、本府所屬二級機關、本縣各

鄉鎮市公所、本縣各鄉鎮市民代表會、本縣各縣立高級中學、本縣各縣立國民中

學、本縣各縣立國民小學

副本：本府縣長室、本府副縣長室、本府秘書長室、本府人事處 2018-10-26
15:44:22